Registern von Karl Rieder, Innsbruck 1905, 145 Nr. 4283: (Avignon) Papst Johann 

XXII. hat gehört, dass die Bewohner der Stadt Büren (Buron) ihre weit entfernte 

Pfarrkirche in Oberwyl bei Büren (Oberwyl Burensis) wegen der in der Gegend 

häufigen kriegerischen Unruhen und der grossen Zahl der Greise und Kinder schwer 

besuchen können und darum in dem Genuss der Sakramente Not leiden. Ihrer Bitte 

entsprechend teilt er dem Bischof von Konstanz mit, dass sie künftig in der von ihnen 

in Büren neugegründeten und für den Unterhalt eines ständigen Kaplans 

ausgestatteten Kapelle die Sakramente empfangen und in dem durch den Bischof oder 

seinen Vertreter zu weihenden Kirchhof Begräbnis finden dürfen.  

Johannes episcopus servus servorum Dei venerabili fratri episcopo Constanciensi salutem et 

apostolicam benedictionem. Ex oblate nobis pro parte dilectorum filiorum universorum 

hominum opidanorum opidi in Búrron, parrochianorum ecclesie de Oberwil rurensis tue 

diocesis, peticionis tenore collegimus, quod licet dictum opidum infra limites parrochie ipsius 

ecclesie fore noscatur, tamen ab eadem ecclesia nimis distat ipsique parrochiani tum propter 

discrimina guerrarum sepe ingruencium in illis partibus, tum eciam quia senes et nondum 

adulti quamplurimi sunt ex eis, et ob multas alias causas legittimas prefatam parrochialem 

ecclesiam visitare nequeunt, ut tenentur, et propterea in recepcione sacramentorum 

ecclesiasticorum paciuntur sepissime detrimentum adeo, quod frequenter contingit, multos 

eor(un)dem parrochianorum transire sine recepcione sacramentorum huiusmodi de hac luce. 

Quare nobis ex parte dictorum parrochianorum extitit humiliter supplicatum, ut cum 

quedam capelle in eodem opido fundata et pro sustentacione unius perpetui capellani, qui 

divina officia in ea cottidie celebrat, sufficienter dotata fuerit ab antiquo, multumque 

animarum saluti et securitati parrochianorum expediret ipsorum et ad evitandum eandem 

animarum et corporum eorum multa pericula, que per accessum ipsorum ad dictam ecclesiam 

proventura forent eisdem, ut in eadem cappella possint sacramenta recipere antedicta et apud 

ipsam eciam sepeliri, providere iamdictis parrochianis super hiis de apostolica clemencia 

dignaremur. 
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 Nos igitur animarum et corporum Christi fidelium periculis obviare volentes, qui 

eorum salutis fructum et pacis conmoda(!) desiderabiliter affectamus, huiusmodi 

supplicacionibus inclinati, fraternitati tue, de cuius dircumspectione plenam in domino 

fiduciam obtinemus, per apostolica scripta conmittimus et mandamus, quatinus, si est ita, 

ecclesiasticam sepulturam capelle prefate quodque predicti parrochiani possint in ipsius 

capelle cimiterio per te seu vice tua benedicendo libere sepeliri et a perpetuo cappellano 

eiusdem capelle perpetuis futuris temporibus sacramenta predicta recipere apostolica 

auctoritate concedas, predicta capelle subiecta eidem ecclesie tamquam matrici nichilominus 

remanente aliasque ipsius ecclesie iuribus in omnibus semper salvis. 

 Datum Avinione IIII idus novembris, pontificatus nostri anno sexdecimo. 
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1332, Oktober 22 

Bischof Rudolf von Konstanz bewilligt, dass die Bewohner der Stadt Büren in ihrer St. 

Katharinenkapelle die Sakramente empfangen und in dem daran stossenden Friedhof 

begraben werden. 

Burgerarchiv Büren an der Aare, Nr. 391, siehe auch StABern, Nachträge zu den 

FRB, 1332, Oktober 22. 

Ruodolfus, Dei gracia episcopus Constanciensis, omnibus presencium inspectoribus 

subscriptorum noticiam cum salute. Noveritis nos litteras sanctissimi in Christo patris ac 

domini nostri Johannis pape vicesimisecundi non abolitas, non cancellatas, non abrasas, non 

viciatas nec in aliqua parte suspectas, vera ipsius pape bulla1 blumbea cum filo canapis 

bullatas, reverenter, sicut decuit, recepisse, quarum tenor est talis (folgt die Bulle vom 10. 

November 1331, hier Nr. 3) . 

 Quibus quidem litteris appostolicis diligenter perspectis, cum per nos veritatem 

causarum, que in dicto rescripto apostolico continentur, nostris ac ecclesie nostre negociis 

arduis prepedici(?) commode non potuerimus perquirere et investigare, inquisicionem 

earundem causarum ac omnium et singulorum in eisdem litteris appostolicis contentorum 

discretis viris decanis in Lútzelnfluot et in Lins nostre dyocesis, de quorum legalitate et 

industria confidenciam habemus specialem, duximus conmittendam. Et quia per ipsorum 

inquisicionem auctoritate nostra factam ac testes iuratos per ipsos receptos nobis constat 

evidenter, quod omnes et singule cause in dicto rescripto apostolico contente, et ex quibus 

causis oppidani predicti oppidi in Búrron nostre diocesis eis de appostolica benignitate 

concedi supplicarunt, ea omnia et singula, que in eodem rescripto appostolico continentur2, 

vere sunt et tergiversari non possunt, idcirco auctoritate appostolica, qua fungimur in hac 

parte, predicte cappelle in dicto oppido Búrron fundate et dotate sufficienter pro sustentacione